СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04 июня 2014 г.                                                                           № 51

Об установлении размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения
в многоквартирных домах, расположенных
на территории Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

В соответствии с Постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике и промышленности от 23.07.2012г. № 260, от 24.08.2012 г. № 72, от 21.09.2012 г. № 122,  руководствуясь п. 1 и п.4 ст. 156 Жилищного кодекса РФ для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений на основании п.3 ст.156 Жилищного кодекса РФ, Уставом Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, с 01.07.2014 г. согласно приложения № 1.

2. Решение вступает в силу с 01 июля 2014 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда», разместить на информационных стендах на территории Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области			Н.В. Бочулинская

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Стабенского сельского поселения от 04.06.2014 г. № 51

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№ № п/п

наименование

с 01.07.2014 г. руб/кв.м.

	1
	Оплата жилья (включая сбор и вывоз ТБО)
Эксплуатация и содержание жилищного фонда (НДС не облагается) средний

13,13

	1.1.
	Жилые дома свыше двух этажей со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

15,76

	1.2.
	Жилые дома до двух этажей со всеми видами благоустройства, кроме лифта и мусоропровода

13,13

	1.3.
	Жилые дома с центральным отоплением имеющие не все виды благоустройства

10,64

1.4.

Жилые дома с печным отоплением

7,88

	1
	Оплата жилья (без сбора и вывоза ТБО)

Жилые дома с печным отоплением

6,06